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CAMARA MUNICIPAL DA CAMPANHA - MG Exercicio: 2017
RUA PADRE NATUZZI, 79 - CENTRO
CNPJ: 03.644.213/0001-44  Telefone: 35 3261-1891
DOTAGAO: 19

NOTA Dz EMPENHO N°: 900024 / SUBEMPENHO - ESTIMATIVO 23/1
O PRES:DENTE, para efeito da Execugao Orgamentaria nos termos da legislagao vigente, determina que se Empenhe em 2017 o valor abaixo.

Orgéo: 01 PODER LEGISLATIVO

Unidade: 02 DEPTO ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO
Sub-Uniclade: 01 SERVICO DE CONTABILIDADE

Fungao: 01 LEGISLATIVA

Sub-Fun;&o: 031 ACAO LEGISLATIVA

Programa: 0001 ACAO LEGISLATIVA

Projeto//itividade: 2,006 MANUTENCAO DO SISTEMA DE INFORMATICA
Categoria Econémica: 3000.00.00 DESPESAS CORRENTES

Sub-Catagoria Econdmica: 3300.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
Modalidzde de Aplicagdo:  3390.00.00 APLICAGOES DIRETAS

Fekkdek ek gk gk ok

Elementn: 3390.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS — PESSOA JURIDICA

Sub-Elernento: 3390.39.11 LOCAGAO DE SOFTWARES

Fonte de: Recurso: 100 Recursos Ordinarios

Favorecdo: 177 - DIRETRIZ INFORMATICA EIRELI CPF/CNP. 22.493.902/0001-40
Endereg>. RUA SALOME LEITE ALVARENGA, 86 Bairro: VILA VERONICA
Municipia:  VARGINHA UF: MG

Especificagdo dos Materiais ou Servigos

80 - GERAL

SISTEMAVETORH - RUBI - ATE 50 FUNCIONARIOS

LEGISLADOR - U - ATE 5 ESTAGOES - ATE 20000 HABIT
LEGISLADOR WEB

MAQUIAVEL - MODULO SUPPLY ATE 20000 H

MAQUIAVEL - MODULO FORTUNE ATE 20.000 H

MAQUIAVEL - PLAN/GESTAO/RESUL/GERENCIAL ATE 20000 H
MUNICIPAL NET TRANSPARENCIA WEB ATE 20000

MUNICIPAL NET HPCP WEB ATE 20000

SUB-EMPENHO DO EMPENHO ESTIMATIVO 000023 DE 02/01/2017

i = .

Valor: 2.312,13 (Dois Mil Trezentos e Doze Reais e Treqe (fﬁentavos)

Emisséo
01/02/2017 Ordenador: LEAND PRO VALERIO
Demonstragao
Despes: Bruta: 2.312,13 | Saldo Anterior: 10.000,00
Desconta: 34,68 | Despesa Empenhada: 2.312,13
Despesa Liquida: 2.277,45 | Saldo Disponivel: 7.687,87
Licitagac: NAO SILVANA APARECIDA DOMINGUES ARANTES
Numero Numero DIRETORA m Dl ‘ RAT. E FINANC.
Data: Data: _ 1 ' ~A
o N

Liquidagao
A Liquidacdo da Despesa descrita nesta NOTA DE EMPENHO procedeu-se com base no documento apresentado, onde demonstra a entrega do
material-ou servigo.

Data: 01/02/2017 Liquidante: ANAI@,AULA ALVES FONSECA ARAUJO CPF 030.404.776-76 @/@‘/

Autorjzagao de Pagamento Na TESOURARIA
Face a liquidagdo da Despesa acima processad autorizo o Pagamento deste valor ao Favorecido ou ao seu Procurador devidamente
documeritado.

\ ; 3 Tesoureiro:
»J O3 ,‘i’j}

Data:

C TARA MUI}HCIPA-L DA CAMPANHA, o valor liquido acima Qgggg&gge’éﬂe[;ggwgn

Examinamos o processo da Despesa
; Banco / Néimero Cheque / Nijneem @Gootafor midade com as
Nome: : A disposigoes Legais que normatizam
Assinatura: > Documento (Tipo / Ntimero) fRegurgrocessamento.

Presldente do Contro’e Interno

TR B gt




Numero da Nota
11.500/NFE

Data e Hora de Emissé&o
01/02/2017 11:42:26

Prefeitura Municipal de Varginha

Secretaria Municipal da Fazenda

Nota Fiscal Eletronica de Servigos - NF-e Codigo de Verificagao
BBD64998640D04579144
RPS no. 18.249 Série: NFS, Emitido em: 01/02/2017 Pagina 1/ 2
PRESTADOR
CNPJ :22.493.902/0001-40 Inscrigdo Municipal: 5874

: , . Razao Social: DIRETRIZ INFORMATICA EIRELI
' dlfemZ Enderego  :Rua Salome Leite Alvarenga - Num: 86

sy§oams & resylis

Bairro : Vila Verdnica - CEP: 37.026-480
Municipio  : VARGINHA - MG Telefone: (35) 2105-3105
E-mail : financeiro@diretriz.net

Dados da Nota TOMADOR

103.644.213/0001-44 IE: IM:

CAM. CAMPANHA - MG

: RUA RUA PADRE NATUZZI - Num: 79. Bairro: CENTRO - CEP: 37.400-000
: CAMPANHA - MG

: contabilidade@camaracampanha.mg.gov.br

Local de Prestacdo de Servigo
Endereco :RUA Rua Salome Leite Alvarenga - Num: 86

Bairro :Vila Veronica - CEP: 37.026-480 Municipio: VARGINHA - MG

Discriminacéo do Servigo
MANQQ07020 - Qtd: 1.00 - MAQUIAVEL - MODULO: FORTUNE ATE 20.000 H. - Ref.: 01/2017
- P.Unit: 115.11 - Total: 115.11
MAN035020 - Qtd: 1.00 - MAQUIAVEL - PLAN./GESTAO/RESUL./GERENCIAL ate 20.000 H. -
Ref.: 01/2017 - P.Unit: 501.98 - Total: 501.98
MAN055020 - Qtd: 1.00 - MUNICIPAL-NET TRANSPARENCIA-WEB ate 20.000 Hab. - Ref.:
01/2017 - P.Unit: 162.61 - Total: 162.61
MAN051020 - Qtd: 1.00 - MUNICIPAL-NET HPCP-WEB ate 20.000 Hab. - Ref.: 01/2017 -
P.Unit: 76.89 - Total: 76.89

Banco do Brasil Ag. 0032-9 CC. 55946-6 s

domicildig

O ISSON sera recolhido pela Prestadora de Servicos em seu

Observacao:

Dedugdo / Outras Informacgdes
IR

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 856,59
Cédigo do Servigo: 01.07 - Suporte técnico em informatica, inclusive instalag&o,
configuragdo e manutencéo de programas de comp
Dedugbes (R$) Base de Calculo (R$) Aliquota (%) Valor do ISS (R$) Retencdo Fonte (R$)
0,00 856,59 3,00 25,70 0,00
Retengoes na Fonte pelo Tomador
IR Tot.Trib:
12,85 12,85




. . v Numero da Nota
Prefeitura Municipal de Varginha 11.500/NFE

Data e Hora de Emissdo

Secretaria Municipal da Fazenda R

Nota Fiscal Eletronica de Servigos - NF-e Codigo de Verificagao
BBD64998640D04579144
RPS no. 18.249 Série: NFS, Emitido em: 01/02/2017 Pagina2/ 2

VALOR LIQUIDO = R$ 843,74

Dados do Vencimento
Valor Documento R$: 0,00 Forma Pgto:
Outras Informacgoes
- Esta NF-e substitui o RPS 18.249 Série NFS.
- Data de vencimento do ISS desta Nf-e:15/03/2017.
- Valor aproximado de Tributos: Municipal:25,70 (3,00%)

Recebi(emos) de DIRETRIZ INFORMATICA EIRELI Dados que identificam a nota
os servigos constantes na Nota Fiscal Eletrdnica ao lado. Nimero da Nota
11.500/NFE
Emisséo
/ / 01/02/2017 11:42:26
Cadigo d ificaca
Data Identificagdo do Recebedor odigo ce veriticagao
BBD64998640D04579144




09/05/2017 - BANCO DO BRASIL - 11:39:17
171101711 0002

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DA CAMPA
AGENCIA: 1711-6 CONTA: 16:322-8

BANCO DO BRASIL

00190000090280046600100001726173470940000084374

NR. DOCUMENTO 31.005
NOSSO NUMERO 28004660000001726
CONVENIO 02800466
DIRETRIZ INFORMATICA EIRELI

AG/COD. BENEFICIARIO 0032/00055946
DATA DE VENCIMENTO 10/03/2017
DATA DO PAGAMENTO 10/03/2017
VALOR DO DOCUMENTO 843,74
VALOR COBRADO 843,74

NR.AUTENTICACAO A.EC6.514.5F0.0CA.CB4




Pagina: 1

CAMARA MUNICIPAL DA CAMPANHA - MG "
Exercicio: 2017

RUA PADRE NATUZZI, 79 - CENTRO
CNPJ: 03.644.213/0001-44  Telefone: 35 3261-1891

NOTA DE EMPENHO N°: 41/ ORDINARIO DOTAGAO: 26
O PRESIDENTE, para efeito da Execugéo Orgamentéria nos termos da legislagéo vigente, determina que se Empenhe em 2017 o valor abaixo.
Orgso: 01 PODER LEGISLATIVO

Unidade: 02 DEPTO ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

Sub-Unidade: 01 SERVICO DE CONTABILIDADE

Fungéo: 01 LEGISLATIVA

Sub-Fungéo: 031 ACAO LEGISLATIVA

Programa: 0001 ACAO LEGISLATIVA

Projeto/Atividade: 2.007 MANUTENCAO DA CONTABILIDADE

Categoria Econdmica: 3000.00.00 DESPESAS CORRENTES

Sub-Categoria Econémica: 3300.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
Modalidade de Aplicagdo: 3390.00.00 APLICAGOES DIRETAS

HHAKAIRIIKTRIKKIHHE

Elemento: 3390.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS —~ PESSOA JURIDICA

Sub-Elemento: 3390.39.99 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS — PESSOA JURIDICA

Fonte de Recurso: 100 Recursos Ordinarios

Favorecido: 279 - CARTORIO 2° OFICIO DE NOTAS - COMARCA DE CAMPANHA - MG CPF/CNP. 21.383.344/0001-05
" Enderego: Bairro:

Municipio: CAMPANHA UF: MG

Especificagdo dos Materiais ou Servigos

80 - GERAL

REFERENTE RECONHECIMENTO DE FIRMA POR ASSINATURA EM DOCUMENTOS A SEREM ENVIADOS PARA EMISSAO DO
CERTIFICADO DIGITAL DO PRESIDENTE.

Valor: 6,29 (Seis Reais e Vinte e Nove Centavos) / o
Emisséo f
03/02/2017 Ordenador: LEANDR ROCK VALERIO
/D'emonstragao
Despesa Bruta: 6,29 | Saldo Anterior: 1.294,39
Desconto: \U 0,00 | Despesa Empenhada: 6,29
Despesa Liquida: 6,29 | Saldo Disponivel: 1.288,10
Licitagao: NAO SILVANA APAREGIDA DOMINGUES ARANTES
Nimero: Numero: DIRETOR STRAT. E FINANC.
Data: Data: _
Liquidagao
A Liquidagio da Despesa descrita nesta NOTA DE EMPENHO procedeu-se com base no documento apresentado, onde demonstra a entrega do
material ou servigo. ) /r\\
I~
Data: 08/02/2017 Liquidante: A)l{\ PAULA ALVES FONSECA ARAUJO CPF 030.404.776-76 i\// k
Al tcjizagéo de Pagamento Na TESOURARIA
Face a Liquidagdo da Despesa acima processada, autorizo o Pagamento deste valor ao Favorecido ou ao seu Procurador devidamente
documentado. -
_ Assinante: Tesoureiro:
pata: OF /@3 1 20/ L | LEANDRO PROGKVALERIO
\ Recibo
Recebi em 08/03/2017, da(o) CAMARA MU AL DA CAMPANHA, o valor liquido acima mencionado referente a Despesa com materiais ou
servicos acima especificados, para o qual quitago, para um so efeito.
e Banco / Agéncia / Conta / INFORMADO
Nome: 001/1711-6 / 16322-8 / 0000852108
Assinatura: Documento (Tipo / Nimero) Recurso

CONTROwLE INTLERLIO

Examinamos o pro: essoda Z it oo
em conformidade con., -
disposictes Legais que normat.can
$8U processamenio.

Presidenta dn ! prtata ieteas




CARTORIC DO 2° OFICIO DE NOTAS DE CAMPANHA/MG
CNPJ 21.383.344/0001-05
RUA DR. BRANDAO, 207 - CENTRO, 37400-00
Campanha - MG - Telefone: (0035)3261-1936

RECEPCAO: 25402

Recebemos de: CAMARA MUNICIPAL DA CAMPANHA

~—
N° Atos Céd. Trans. Descrigdo da Transagio Emolumentos Recompe Fisc. Jud.  Valor Total
1 1501-6 Reconhecimento de Firma: a) por R$ 4,53 R$ 0,27 R$ 1,49 R$ 6,29
assinatura
Total R$ 6,29

Declaro haver recebido a 12 via do presente recibo em 08/02/2017. Assinatura:

Declaro haver recebido os servicos solicitados em 08/02/2017. Assinatura:
Agradecemos pela preferéncia, muito obrigado !!!

PMnrique Reis Arantes
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CAMPANHA MG = CAWA M CIPAL DA CAMPANHA
00.000.000/2601.85 CNPJ 03.644.213/0001-44

PRACA DOM FERRAQ 87 s CLIENTE BANCARIO DESDE 01/1993
CAMPANHA MG

CONFECCAQ: 12/2016
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Péagina: 1

= " GAMARA MUNICIPAL DA CAMPANHA - MG P
Exercicio: 2017

RUA PADRE NATUZZI, 79 - CENTRO
CNPJ: 03.644.213/0001-44  Telefone: 35 3261-1891

NOTA DE EMPENHO N°: 900029 / SUBEMPENHO - ESTIMATIVO 3/2 DOTAGAO: 51
O PRESIDENTE, para efeito da Execugio Orgamentéria nos termos da legislagao vigente, determina que se Empenhe em 2017 o valor abaixo.
Orgéo: 01 PODER LEGISLATIVO

Unidade: 02 DEPTO ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

Sub-Unidade: 05 TELEFONE, AGUA, LUZ, CORREIO E ETC

Fungéo: 01 LEGISLATIVA

Sub-Fungéo: 031 ACAO LEGISLATIVA

Programa: 0001 ACAO LEGISLATIVA

Projeto/Atividade: 2.015 PROGRAMA DE TIQUETE ALIMENTACAO A SERVIDORES

Categoria Econémica: 3000.00.00 DESPESAS CORRENTES

Sub-Categoria Econémica: 3300.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
Modalidade de Aplicagdo:  3390.00.00 APLICAGOES DIRETAS

Tk FRKFRIKFTKIRIFKE

Elemento: 3390.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Sub-Elemento: 3390.39.99 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Fonte de Recurso: 100 Recursos Ordinarios

Favorecido: 210 - CIA BRASILEIRA DE SOLUCOQOES E SERVICOS CPF/CNP. 04740876000125
Enderego: ALAMEDA RIO NEGRO, 161 - 17° ANDAR Bairro: ALPHAVILLE
) Wunicipio: BARUERI UF: SP

Especificagdao dos Materiais ou Servigos

20 - VALE ALIMENTACAOQO

REFERENTE TAXA DE COMISSAO PELA ADMINISTRACAO DO VALE ALIMENTAGAO DOS SERVIDORES DA CAMARA
MUNICIPAL DA CAMPANHA SUB-EMPENHO DO EMPENH IESTIMA'EIVO 000003 DE 02/01/2017

Valor: 25,20 (Vinte e Cinco Reais e Vinte Centavos)

Emissao
10/02/2017 Ordenador: LEANDRO PA‘DFKVA RIO

nstragao

Despesa Bruta: ,20 Saldo Anterior: 284,80
Desconto: 0,00 | Despesa Empenhada: 25,20
Despesa Liquida: / 25,20 Saldo Disponivel: 259,60
Licitagdo: NAO / SILVANA APAREG|DA DOMINGUES ARANTES
Numero: Nimero: v DIRETORA RAT. E FINANC.
Data: Data: S /
Ciquidagao
A Liquidacdo da Despesa descrita nesta NOTA DE EMPENHO procedeu-se com base no documento apresentado, onde demonstra a entrega do
material ou servigo
~oata: 14/03/2017 Liquidante: ANA PAULA ALVES FONSECA ARAUJO CPF 030.404.776-76 W
Autgrizacao de Pagamento Na TESOURARIA

autorizg o/Pagamento deste valor ao Favorecido ou ao seu Procurador devidamente

Tesoureiro:
K VALERIO

Recibo
CAMPANHA, o valor liquido acima mencionado referente a Despesa com materiais ou
a\e‘ para um so6 efeito.
Banco / Agéncia / Conta / INFORMADO
Nome: 001/1711-6 / 16322-8 / 0000053837
Assinatura: Documento (Tipo / Nimero) Bacusrs

— ; CONTROLE INTERLD

eaoda,-.,

Face a Liquidagdo da Despesa acima processa
documentado.

. _ Assinante: ¥
pata: 1Y 103 1 A0/ 2 | LEANDRO PR(

Recebi em 14/03/2017, da(o) CAMARA MUNICIPAL
servigos acima especificados, para o qual doy quit

s e

£ xaminamos o proc
em conformtdade cov

disposi¢des Legais que norMa. .ot
seu pro»essamento.




PROTOCOLO DE TRANSMISSAO DO PEDIDO DE
DISPONIBILIZAGAO DE BENEFICIO
EMITIDO EM 22/2/2017 8:37:40

O pedido de disponibilizacdo do beneficio ALELO ALIMENTACAO foi
TRANSMITIDO com sucesso.

Atencdo: O seu pedido esta em processamento, sujeito a confirmagdo. Em até 24
horas, vocé recebera em seu email a confirmacgéo da operagédo. Caso ndo receba
o e-mail, verifique seus dados cadastrais e acompanhe o status do pedido pelo
nosso site.

Dados do pedido:

*  Status: Processado

*  Pedido solicitado pelo interlocutor: SILVANA APARECIDA
DOMINGUES ARANTES

*  E-Mail do interlocutor: silvana.arantes@bol.com.br

Q qudg *  Namero do contrato: 454606
N ;\\),% *  Data de envio do pedido: 15/02/2017
%\\\)\ B *  Total de beneficiados: 7

*  Data de disponibilizagdo do beneficio: 20/02/2017
*  Valor do pedido: R$ 840,00

Importante: Se vocé escolheu efetuar o pagamento via boleto, verifique se ele
esta disponivel para impressao conforme tipo de contrato.

O pedido foi enviado através do canal Online do Sistema de Pedidos de
Beneficios, a partir do endereco IP 187.79.185.28. ©-ntmereo-do-pedide-fernecido
pelo sistema é 19659726.
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Erika
Carvalho

Erika
Carvalho

Erika
Carvalho

Silvana
Aparecida
Domingues
Arantes

Silvana
Aparecida
Domingues
Arantes

Erika
Carvalho

Silvana
Aparecida
Domingues
Arantes

Erika
Carvalho

Erika
Carvalho

Silvana Aparecida
Domingues Arantes, seja
bem vindo ao atendimento
online da Alelo! Por
gentileza descreva 0 motivo
do seu contato para que
possamos auxilid-lo(a).

Bom dia, tudo bem? =D
Bom dia, tudo bem? =D

BOM DIA

Realizei o pedido de
disponibilizagao do
beneficio na data de 15/02
para disponibilizacao em
20/02. O nimero do pedido
fornecido pelo sistema é
19659726. Ocorre que a
disponibilizacdo na conta
dos beneficiados nao
ocorreu até a presente
data.

Se refere a empresa
CAMARA MUNICIPAL DA
CAMPANHA ?

Sim, Camara Municipal da
Campanha

Silvana, obrigada pela
confirmacao. Aguarde um
momento, por gentileza,
enquanto verifico as
informacoes.

Mais um momento, por
gentileza, continuo




Erika
Carvalho

Silvana
Aparecida
Domingues
Arantes

Silvana
Aparecida
Domingues
Arantes

Erika
Carvalho

verificando as informagdes.

Silvana, obrigada por
aguardar, desculpe a
demora. Verifiguei em
sistema que sua forma de
pagamento € a prazo e
necessita de limite de
crédito que no momento
estd em anélise, iremos
verificar a sua solicitagao
com a nossa area de
relacionamento. Me informe
um email e telefone com
DDD para incluir na
ocorréncia, por gentileza ?

Sempre fizemos este
procedimento e sempre deu
certo. Poderiam ter nos
comunicado com
antecedéncia pois 0s
beneficiados estao
aguardando a liberagao.
Quanto aos dados, segue:

silvana.arantes@bol.com.br.

(35)98863-1578

O pagamento pode ser a
vista, ndo ha problemas.
Nao fizemos a opgao para a
prazo.

Obrigada. A ocorréncia foi
encaminhada ao setor de
analise, o prazo para
regularizacdo é de até 02
dias Uteis.

No momento de fechar o
contrato, é escolhido pela
empresa a forma de
pagamento, ndo € uma
escoltha da ALELO. Se
desejar alterar, entre em
contato com seu banco de
relacionamento.

i
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N e PREFEITURA MUNICIPAL DE BARUERI
BAR U E R l SECRETARIA DE FINANCAS

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFE Data Emisséo g aa NOTA FISCAL ELETRONICA DE

A autenticidade desta Nota Fiscal Eletrénica de Servigos 25,,02120_1_7 08:18 S,ERVICOS £ FATU_RA

podera ser confirmada na pagina da Prefeitura de Barueri Codigr Aulentieidade Humera:da Nof seedabon

na Internet, no Enderego: 942016

<http://www.barueri.sp.gov.br/nfe> 1720.3434.3691.0925899-R Numero RPS Série RPS Data RPS
0009234885 RP 24/02/2017

Prestador de Servigos COMPANHIA BRASILEIRA DE SOLUGOES E SERVICOS

ALAMEDA XINGU , 512 - Andar 3° E 4°
ALPHAVILLE CENTRO INDUSTR E EMPR / ALPHAVILLE
CEP 06455-030 - BARUERI - SP

CNPJ/CPF 04.740.876/0001-25 Inscricdo Municipal 4.44096-8
Telefone e-mail

Nome Tomador de Servigos CPF/CNPJ

CAMARA MUNICIPAL DA CAMPANHA 03.644.213/0001-44

Enderego Complemento

R PE NATUZZI, 00079

CEP Bairro Cidade UF
37400-000 | CENTRO Campanha MG
E-mail

cbss@cbss.com.br

Qtde Descrigdo do Servigo Cadigo Servigo Aliquota Valor Unitario Valor Total

1 AGENCIAMENTO, CORRETAGEM E INTERM. DE CONTR. QUAISQUER 100203219 2,00 25,20 25,20

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS E INFORMAGOES RELEVANTES

ALELO ALIMENTACAO = R$ 840,00

TOTAL DE TARIFA = R$ 25,20

TOTAL DE IMPOSTOS = R$ 0,38

VALOR LIQUIDO DA NOTA = R$ 865,20

Auto-retengéo conf. determinado pelas INs n° 153/87, 177/87, 107/91 e 670/06, art. 15.

VALOR NAO INCLUIDO NA BASE DE CALCULO Observagées
(exceto tributos federais) .

R$ 840,00 ISSQN devido a: BARUERI-SP
IRRF PIS/PASEP COFINS CsLL
0,38 0,00 0,00 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA 865,20

Fatura N° Valor da Fatura R$ Forma Pagamento
923488 R$ 865,20 Vcto=06/03/2017

Valor por Extenso

oitocentos e sessenta e cinco reais e vinte centavos

Cddigo Autenticidade

1720.3434.3691.0925899-R

A autenticidade desta Nota Fiscal Eletronica de Servigos podera ser confirmada
na pdagina da Prefeitura de Barueri na Internet, no Endereco:

http://www.barueri.sp.gov.br/nfe

RECEBEMOS DA EMPRESA COMPANHIA BRASILEIRA DE SOLUGO OS SERVIGOS CONSTANTES DESTA | Nimero da Nota Série da Nota
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS 942016

Local Data Assinatura




Companhia Brasileira de Solugdes e Servigos
Alameda Xingu, 512 — 2° andar - Alphaville
Barueri — SP - CEP 06455-030

CNPJ 04.740.876/0001-25
www.alelo.com.br

CAMARA MUNICIPAL DA CAMPANHA

R PE NATUZZI, 00079

CENTRO MG
0

CEP: 37400000
DEMONSTRATIVO DE SOLICITAGAO DE PEDIDOS

EMPRESA: CAMARA MUNICIPAL DA CAMPANHA CONTRATO: 454606
RPS: RP0009234885 DATA DA DISPONIBILIZAGAO: 24/02/2017
PERIODO: 24/02/2017A 24/02/2017 PRODUTO: ALELO ALIMENTACAO
NRO DATA DO NRO VALOR
FILIAL/AREA FUNCIONAL CNPJ PEDIDO PEDIDO LANC EMRS
CAMARA MUNICIPAL DA CAMPANHA 003.644.213/0001-44 00143 15/02/2017 7 840,00
SUB-TOTAL QUANTIDADE 1 VALOR: 840,00
TOTAL GERAL QUANTIDADE: 1 VALOR: 840,00

9 B8 e A e ko e,




29/03/2017 Banco ao orasii

A33B291212735252017
N = 29/03/2017 12:21:45
Emissao de comprovantes

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
29/03/2017 - AUTO ATENDIMENTO - 12.21.45
017110171117

COMPROVANTE DE DEBITO AUTOMATICO

CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DA CAMPA

AGENCIA: 1711-6 CONTA: 16.322-8
CONVENIO: 053837 VISA VALE

NR.REMESSA: 006813 RETORNO/SEQ: 034918/00001
AUTORIZACAO DEBITO: 454606

DATA PREVISTA DO DEBITO: 06.03.2017
DATA DO DEBITO: 06.03.2017
VALOR DO DEBITO R$ 865,20

HISTORICO LANCAMENTO: DEBITO AUTORIZADO

NR. AUTENTICACAO: 9.D59.267.0BF.B16.4E9 A
|Central de Atendimento BB {
4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas i S |
0800 729 0001 Demais localidades i ) i
Consultas, informagoes e servigos transacionais. 1 R \
| SAC I 5 Lo
0800 729 0722

Informagoes, reclamagoes e cancelamento de
produtos e servigos.

|Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamagoes ndo solucionadas na agéncia, SAC

e demais canais de atendimento.

|Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informagoes, reclamagoes, cancelamento de
cartdo, outros produtos e servigos e Ouvidoria.

TransagZo efetuada com sucesso por: J8328087 SILVANA APARECIDA DOMINGUES ARANTES.
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RPS N°: RP- 9234885

Companhia Brasileira de Solugdes e Servicos Data de emissdo: 24/02/2017
Alameda Xingu, 512 - 2° andar - Alphaville
Barueri - SP - CEP 06455-030
CNPJ 04.740.876/0001-25 PAG.: 1/1
www.alelo.com.br

Razio Social

L CAMARA MUNICIPAL DA CAMPANHA
CNPJ/CPF Inscrigdo Estadual Inscrigdo Municipal DDD / Telefone / Fax

003.644.213/0001-44

ISENTO

35 / 3261-1431

Enderego
R PE NATUZZI 00079

Bairro / Distrito Municipio UF CEP
CENTRO Campanha I MG | 37400-000
Valor por Extenso
l OITOCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS
Dados Complementares
VALOR LIQuIDO DA COBRANCA R$ 865,20
Dados do(s) Pedido(s)
Nimero Quantidade Descrigdo Valor Unitirio Valor Total
001 0000007 ALELO ALIMENTAC 120,00 840,00
e . Total do(s) Pedido(s) lsés,zo
Discriminagdo dos Servigos
Codigo Quantidade Descrigao Valor Unitério Valor Total
002 0000001 02/17 Taxa de Comiss&do 25,.20 25,20
999 0000000 L LIQ NOTA FISCAL R$ 865,20 0,00 0,00
Base de Célculo 1SS Valor do IR Valor Total
25,20 0,50 0,38 , 865,20
Destinatario
CAMARA MUNICIPAL DA CAMPANHA 00000454606
R PE NATUZZI 00079
37400-000 CENTRO Campanha MG 00000000000000

Outras informagdes

Este demonstrativo ndo tem valor fiscal e deve ser utiliza
correspondente seja emitida pela Prefeitura de Barueri.

A Nota Fiscal Eletrdnica de Servicos associada a este demonstrativo (RPS)
determinados no decreto n° 6516 de 22 de dezembro de 2008 da Prefeitura Mu

do para consultas até que sua Nota Fiscal Eletrénica

é emitida deacordo com os prazos
nicipal de Barueri.

Dado da Nota Fiscal Eletrgnica

dente a este Demonstrativo (RPS)

Nota Fiscal Eletronica N°

Cédigo de Autenticidade

942.016

1720.3434.3691.0925899-R




: i} s
" CAMARA MUNICIPAL DA CAMPANHA - MG _Pég'na-
RUA PADRE NATUZZI, 79 - CENTRO Exercicio: 2017

CNPJ: 03.644.213/0001-44  Telefone: 35 3261-1891

NOTA DE EMPENHO N°: 900030 / SUBEMPENHO - ESTIMATIVO 8/2 DOTAGAO: 51
O PRESIDENTE, para efeito da Execugéo Orgcamentaria nos termos da legislagao vigente, determina que se Empenhe em 2017 o valor abaixo.
Orgao: 01 PODER LEGISLATIVO

Unidade: 02 DEPTO ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

Sub-Unidade: 05 TELEFONE, AGUA, LUZ, CORREIO E ETC

Fungéo: 01 LEGISLATIVA

Sub-Fungéo: 031 ACAO LEGISLATIVA

Programa: 0001 ACAO LEGISLATIVA

Projeto/Atividade: 2.015 PROGRAMA DE TIQUETE ALIMENTACAO A SERVIDORES

Categoria Econémica: 3000.00.00 DESPESAS CORRENTES

Sub-Categoria Econémica: 3300.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
Modalidade de Aplicagdo: 3390.00.00 APLICAGOES DIRETAS

Fedededddk gk deokdokdekdek

Elemento: 3390.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Sub-Elemento: 3390.39.27 FORNECIMENTO DE ALIMENTAGAO

Fonte de Recurso: 100 Recursos Ordinérios

Favorecido: 210 - CIA BRASILEIRA DE SOLUCOES E SERVICOS CPF/CNP. 04740876000125

Enderegco: ALAMEDA RIO NEGRO, 161 - 17° ANDAR Bairro: ALPHAVILLE
“Municipio: BARUERI UF: SP

Especificagdo dos Materiais ou Servigos
20 - VALE ALIMENTACAO

VALE ALIMENTACAO PARA OS SERVIDORES DA| CAMARA .MUNICIPAL DE CAMPANHA SUB-EMPENHO DO EMPENHO
ESTIMATIVO 000008 DE 02/01/2017

Valor: 840,00 (Oitocentos e Quarenta Reais)

Emisséo
10/02/2017 Ordenador: LEANDR }/{\Q 0ZK VALERIO
Demonstragdo
Despesa Bruta: 840,00 | Saldo Anterior: 8.850,00
Desconto: ! 0,00 | Despesa Empenhada: 840,00
Despesa Liquida: / 840,00 | Saldo Disponivel: 8.010,00
Licitagéo: NAO / SILVANA APARECIDA DOMINGUES ARANTES
Numero: Namero: DIRWSTMT. E FINANC.
Data: Data:
Liquidagao

A Liquidagdo da Despesa descrita nesta NOTA DE EMPENHO procedeu-se com base no documento apresentado, onde demonstra a entrega do
material ou servigo.

~Data: 25/02/2017 Liquidante: AN;%PAULA ALVES FONSECA ARAUJO CPF 030.404.776-76 &M/Q\/

Autofizagio de Pagamento Na TESOURARIA
Face a Liquidagdo da Despesa acima processa 7 autorizo‘o Pagamento deste valor ao Favorecido ou ao seu Procurador devidamente
documentado. ’

Assinante: | Tesoureiro:
Data: 06 (3 /. 20/2 | LEANDRO PROTK VALERIO

Recibo

Recebi em 06/03/2017, da(o) CAMARA MUNICIPA AMPANHA, o valor liquido acima mencionado referente a Despesa com materiais ou
servigos acima especificados, para o qual dou qujfagao; para um s6 efeito.

Banco / Agéncia / Conta / INFORMADO

001/1711-6 / 16322-8 / 0000003064

Assinatura: Documento (Tipo / Numero) Recurso

Nome:

CONTROLE INY x;nf .

Examinamos o processo dai -
em conformidade co.
disposicdes Legais que norme...éil
seu processamento. !




PROTOCOLO DE TRANSMISSAO DO PEDIDO DE
DISPONIBILIZACAO DE BENEFICIO
EMITIDO EM 22/2/2017 8:37:40

O pedido de disponibilizagéo do beneficio ALELO ALIMENTACAO foi
TRANSMITIDO com sucesso.

Atencdo: O seu pedido estd em processamento, sujeito a confirmagéo. Em até 24
horas, vocé recebera em seu email a confirmagado da operagéo. Caso ndo receba

- o e-mail, verifique seus dados cadastrais e acompanhe o status do pedido pelo
nosso site.

Dados do pedido:
*  Status: Processado
*  Pedido solicitado pelo interlocutor: SILVANA APARECIDA
DOMINGUES ARANTES
*  E-Mail do interlocutor: silvana.arantes@bol.com.br
&\\P Numero do contrato: 454606
i\)\\'\“‘ Q Data de envio do pedido: 15/02/2017 :
% \\;‘\;\} *  Total de beneficiados: 7
q\\&) * Data de disponibilizagéo do beneficio: 20/02/2017 0 U v 7577
*  Valor do pedido: R$ 840,00 —‘

*

*

~

Importante: Se vocé escolheu efetuar o pagamento via boleto, verifi"qU&Sé;él‘e;;_»
estéa disponivel para impresséo conforme tipo de contrato.

O pedido foi enviado através do canal Online do Sistema de Pedidos de
Beneficios, a partir do endereco IP 187.79.185.28. &
pelo sistema é 19659726. '

QS‘QO | PhOHAR IV
840,00




Erika
Carvailho

Erika
Carvalho

Erika
Carvalho

Silvana
Aparecida
Domingues
Arantes

Silvana
Aparecida
Domingues
Arantes

Erika
Carvalho

Silvana
Aparecida
Domingues
Arantes

Erika
Carvalho

Erika
Carvalho

Silvana Aparecida
Domingues Arantes, seja
bem vindo ao atendimento
online da Alelo! Por
gentileza descreva o motivo
do seu contato para que
possamos auxilia-lo(a).

Bom dia, tudo bem? =D

Bom dia, tudo bem? =D

BOM DIA

Yt

Realizei o pedido de
disponibilizacao do
beneficio na data de 15/02
para disponibilizagdo em
20/02. O nimero do pedido
fornecido pelo sistema €
19659726. Ocorre que a
disponibilizacao na conta
dos beneficiados ndo
ocorreu até a presente
data.

Se refere a empresa
CAMARA MUNICIPAL DA
CAMPANHA ?

Sim, Camara Municipal da
Campanha

e L
aziney

A it ety
i,
s

Silvana, obrigada pela
confirmacgao. Aguarde um
momento, por gentileza,
enquanto verifico as
informacoes.

Mais um momento, por
gentileza, continuo



Erika
Carvalho

Silvana
Aparecida
Domingues
Arantes

Silvana
Aparecida
Domingues
Arantes
Erika
Carvalho

verificando as informagodes.

Silvana, obrigada por
aguardar, desculpe a
demora. Verifiquei em
sistema que sua forma de
pagamento € a prazo e
necessita de limite de
crédito que no momento
estd em anélise, iremos
verificar a sua solicitagao
com a nossa area de
relacionamento. Me informe
um email e telefone com
DDD para incluir na
ocorréncia, por gentileza ?

Sempre fizemos este
procedimento e sempre deu
certo. Poderiam ter nos
comunicado com
antecedéncia pois 0s
beneficiados estao
aguardando a liberacao.
Quanto aos dados, segue:

silvana.arantes@bol.com.br.

(35)98863-1578

O pagamento pode ser a
vista, ndo ha problemas.
N&o fizemos a opcao para a
prazo.

Obrigada. A ocorréncia foi
encaminhada ao setor de
analise, o prazo para
regularizacao é de até 02
dias Uteis.

No momento de fechar o
contrato, € escolhido pela
empresa a forma de
pagamento, nao é uma
escolha da ALELO. Se
desejar alterar, entre em
contato com seu banco de
relacionamento.




Silvana
Aparecida
Domingues
Arantes

Erika
Carvalho

Silvana
Aparecida
Domingues
Arantes

Erika
Carvalho

Erika
Carvalho

Silvana
Aparecida
Domingues
Arantes

Erika
Carvalho

Silvana
Aparecida
Domingues
Arantes

Segue o protocolo do
atendimento: 671132017.
Posso ajudar em algo mais?

Vocés entram em contato
via telefone ?

O posicionamento € via
email ou telefone, somente

aguardar.

Ocorre que sempre foi feito
assim e nunca tivemos
qualquer tipo de problema.
Os dois dias Uteis € para a
liberacdo?

E para analise, somente
aguardar o posicionamento.

Posso ajudar em algo mais?

Obrigada pela atencao.

Disponha! Alelo agradece
seu contato, tenha um
excelente dia e um dtimo
trabalho! =D

igualmente.

A i
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Companhia Brasileira de SolugGes e Servigos
Alameda Xingu, 512 — 2° andar - Alphaville
Barueri — SP - CEP 06455-030

CNPJ 04.740.876/0001-25
www.alelo.com.br

CAMAI’A MUNICIPAL DA CAMPANHA

R PE NATUZZI, 00079

CENTRO MG

CEP: 37400000 0
DEMONSTRATIVO DE SOLICITACAO DE PEDIDOS

EMPRESA: CAMARA MUNICIPAL DA CAMPANHA CONTRATO: 454606
RPS: RP0009234885 DATA DA DISPONIBILIZAGCAO: 24/02/2017
PERIODO: 24/02/2017A 24/02/2017 PRODUTO: ALELO ALIMENTACAO
NRO DATA DO NRO VALOR
FILIAL/AREA FUNCIONAL CNPJ PEDIDO PEDIDO LANC EMRS
CAMAR/ MUNICIPAL DA CAMPANHA 003.644.213/0001-44 00143 15/02/2017 7 840,00
SUB-TOTAL QUANTIDADE 1 VALOR: 840,00

TOTAL GERAL QUANTIDADE: 1 . VALOR: 840,00




Emissdo de comprovantes

A33B291212735252017
29/03/2017 12:21:45

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
29/03/2017 - AUTO ATENDIMENTO - 12.21.45
017110171117

COMPROVANTE DE DEBITO AUTOMATICO

CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DA CAMPA

AGENCIA: 1711-6 CONTA: 16.322-8
CONVENIO: 053837 VISA VALE

NR.REMESSA: 006813 RETORNO/SEQ: 034918/00001
AUTORIZACAO DEBITO: 454606

DATA PREVISTA DO DEBITO: 06.03.2017
DATA DO DEBITO: 06.03.2017
VALOR DO DEBITO R$ 865,20

HISTORICO LANCAMENTO: DEBITO AUTORIZADO

NR. AUTENTICACAO: 9.D59.267.0BF.B16.4E9
|Central de Atendimento BB
4004 0001 Capitais e regioces metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades
Consultas, informagoes e servigos transacionais.
| SAC
0800 729 0722
Informagoes, reclamagoes e cancelamento de
produtos e servigos.
|ouvidoria
a800 729 5678
2clamagoes ndo solucionadas na agéncia, SAC
~€ demais canais de atendimento.
|Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088
Informagoes, reclamagoes, cancelamento de
cartdo, outros produtos e servigos e Ouvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por: J8328087 SILVANAAPARECIDA DOMINGUES ARANTES.
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A Bgina: 1
CAMARA MUNICIPAL DA CAMPANHA - MG f’?g'“a
RUA PADRE NATUZZI, 79 - CENTRO Exercicio: 2017

CNPJ: 03.644.213/0001-44 Telefone: 35 3261-1891

NOTA DE EMPENHO N°: 900031 / SUBEMPENHO - ESTIMATIVO 44/1 DOTAGAO: 36

O PRESIDENTE, para efeito da Execugdo Orgamentaria nos termos da legislagdo vigente, determina que se Empenhe em 2017 o valor abaixo.

Orgao: 01 PODER LEGISLATIVO

Unidade: 02 DEPTO ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

Sub-Unidade: 02 SERVICO DA SECRETARIA

Fungao: 01 LEGISLATIVA

Sub-Fungéo: 031 ACAO LEGISLATIVA

Programa: 0001 ACAO LEGISLATIVA

Projeto/Atividade: 2.010 MANUTENCAO DA SECRETARIA DA CAMARA

Categoria Econémica: 3000.00.00 DESPESAS CORRENTES

Sub-Categoria Econémica: 3300.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Modalidade de Aplicagdo: 3390.00.00 APLICAGOES DIRETAS e

Elemento: 3390.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS — PESSOA JURIDICA

Sub-Elemento: 3390.39.62 SERVIGO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TECNICO E OPERACIONAL

Fonte de Recurso: 100 Recursos Ordinarios

Favorecido: 452 - ASSOCIACAO FRATERNIDADE E EQUILIBRIO - AFE CPF/CNP. 18.987.933/0001-80

Enderego: AVENIDA JOAO RODRIGUES BECK, 187 Bairro: NOVO HORIZONTE
__Municipio: TRES CORAGCOES UF: MG

Especificacdo dos Materiais ou Servigos
71 - CONVENIO MENOR APRENDIZ

INSTRUMENTO DE CONVENIO 06/2017 PARA CONTRATAGAO DE ENTIDADE FILANTROPICA, DE CARATER ASSISTENCIAL
E EDUCACIONAL, COM OBIJETIVO DE TREINAMENTO E INSERCAO DE MENORES APRENDIZES NO MERCADO DE
TRABALHO, COM PRESTAGCAO DE SERVICOS PREVIAMENTE REGULADOS QUE ENTRE SI CELEBRAM A CAMARA
MUNICIPAL DA CAMPANHA E A ASSOCIACAO FRATERNIDADE E EDQUILIBRIO - AFE.

OBJETIVO: PROMOVER O DESENVOLVIMENTO PESSOAL E PROFISSIONAL DO MENOR APRENDIZ, NA CONDIGAO DE
ADOLESCENTE ASSISTIDO, POR INTERMEDIO DE ACOES QUE LHE ASSEGUREM A AQUISICAO DE HABITOS,
EXPERIENCIAS E ATITUDES INDISPENSAVEIS A FORMACAO HUMANA E SOCIAL, BEM COMO SUA INSERGAO NO

MERCADO DE TRABALHO. SUB-EMPENHO DO EMPEN ESTIMATIVO 000044 DE 10/02/2017
REFERENTE FEVEREIRO 2017 -

Valor: 540,09 (Quinhentos e Quarenta Reais e Nove Centavos)\ |

Emisséo k
10/02/2017 Ordenador: LEANDRO P\KD ALERIO

emonstragao
Despesa Bruta: 0,09 | Saldo Anterior: 8.000,00
Desconto: 0,00 | Despesa Empenhada: 540,09
Despesa Liquida: 540,09 | Saldo Disponivel: 7.459,91
"icitagdo: NAO / SILVANA APARECIDA DOMINGUES ARANTES
T—Nimero: Numero: DIRETOR INISTRAT. E FINANC.
Data: Data: I V/
Liquidagao

A Liquidagéo da Despesa descrita nesta NOTA DE EMPENHO procedeu-se com base no documento apresentado, onde demonstra a entrega do
material ou servigo.

/ ‘ (m\./
. A
Data: 23/02/2017 | Liquidante)\ ANA PAULA ALVES FONSECA ARAUJO CPF 030.404.776-76 \:\/@
utorizagdo de Pagamento Na TESOURARIA
Face a Liquidagdo da Despesa acima pr ‘cessada, autorizo o Pagamento deste valor ao Favorecido ou ao seu Procurador devidamente
documentado.

Assinante; Tesoureiro:
Data: D2 103 I _20/2 |LEANDRI PROCK VALERIO

Recibo

Recebi em 07/03/2017, da(o) CAMARA MUKICIPAL DA CAMPANHA o valor liquido acima mencxonado referente a Despesa com materiais ou
servigos acima especificag taca a um so efeito. e - n rmrmemEman o
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23/02/2017 _

S

Sl

. Prefeitura Municipal de Trés Coragoes - MG
> |/ Secretaria de Finangas
w‘“’ﬁ Fone: (35) 3239-7134 - www.trescoracoes.mg.gov.pr

Série do Documento

Nota Fiscal de Servigo
Eletrbnica - NFS-e

Néta ﬁs:?l’ =
Eletronica

4

AFE.

Associacio Fraternidade e Equilibrio

Avenida Jodo Rodrigues Beck,187 - Jardim Novo Horizonte

CEP 37410-000 - Fone: (35)3235-1794 - Trés Coragbes - MG
fraternidadeequilibrio@yahoo.com.br
Inscrigao Municipal 543276 - CPF/CNPJ 18.987.933/0001-80

Identificacdo da Nota Fiscal Eletrénica

Natureza da Operagéo

Tributagdo fora do municipio

Data de Emisséo da NFS-e

23/02/2017 13:19:37

Cédigo de Verificagdo de Autenticidade
3E951E

Numero da Nota Fiscal

Numero do RPS

Série do RPS

Data de Emissdo do RPS

1447

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: http://www.issnetonline.com.br/trescoracoes/online

Dados do Tomador de Servigos

CNPJ/CPF Inscrigdo Municipal | Raz&o Social

03.644.213/0001-44 CAMARA MUNICIPAL DA CAMPANHA MG

Enderego Numero Complemento Bairro

Rua Padre Natuzzi 79 Centro

CEP Cidade / UF Telefone e-mail

3740000 Campanha / MG silvana.arantes@bol.com.br

Descrigao dos Servigos

Prestacdo de Servigos na area de recursos humanos

Imposto Sobre Servigos de Qualquer Natureza-ISSQN

Atividade do Municipio Aliquota | Item da LC116/2003 | Cod. Nacional Atividade Econdmica
7830200 - Fornecimento e gestéo de recursos humanos par... | 3,00 |17 9430800
Valor Total dos Servigos | Desconto Incondicionado | DedugGes Base Calculo | Base de Célculo | Total do ISSQN ISSQN Retido | Desconto Condicionado
R$ 540,09 R$ 0,00 R$ 0,00 | R$ 540,09 R$ 16,20 | Nao R$ 0,00

Retencgodes de Impostos
PIS COFINS INSS IRRF CSLL Outras Retengdes ISSQN

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Liquido da Nota Fiscal R$ 540,09 I

Informagoes Complementares

« NF NAO ACOBERTA transporte INTERMUNICIPAL, ESTADUAL E INTERNAC.

ISS.NET - Sistema Nota Control® « www.notacontrol.com.br

7
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Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigado: 18987933/0001-80
Razdo Social: ASSOCIACAO FRATERNIDADE E EQUILIBRIO
Nome Fantasia:AFE

Endereco: AV DOIS 187 / NOVO HORIZONTE / TRES CORACOES / MG / 37410~
000

A Caixa Econbémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndc servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagBes com o FGTS.

Validade: 09/02/2017 a 10/03/2017

Certificacdo NGmero: 2017020902403668128279

Informac&o obtida em 23/02/2017, as 13:20:59.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Llei estd
condicionada & verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




Prefeitura Municipal de Trés Coracdes - MG
Secretaria de Finangas

Certidao Negativa de Débitos - N° 4255

% Inscricdo Municipal Nome / Razdo Social Nome Faniasia

| | 543278 i | Associagdo Fratemidade e Equilibrio | AFE.

i e ;
CPFEI/CNPJ _.Atividade Principal
- 18.987.933/0001-80 | Fomecimento e gestao de recursos humanos para terceiros
Endereco NGmero Compiemento Bairro
i Avenida Jodo Rodrigues Beck f 187 §Jardim Novo Horizonte
Cidade . _UF_CEP Fone Fax 1

H ] i

 Trés Coragdes MG ‘ 37.410-000 l 1(35) 32351794 | 1{3%) I

A Prefeitura Municipal de Trés Coragtes conforme preceitua o Art. 698, da Lei Complementar 149
de 31 de Dezembro de 2003 - Cédigo Tributario Municipal - combinado com o disposto no Art. 205 da Lei
Federal 5.172 de 25 de Outubro de 1966 - Cédigo Tributario Nacional - Certifica que o contribuinte, em
relacao ao objeto da Certidao encontra-se em situagdo REGULAR perante a Fazenda Publica Municipal.

A Certidao n&o servird de prova contra a cobranga de quaisquer débitos referentes a recolhimentos
que nao tenham sido efetuados e que venham a ser apurados pelo Fisco Municipal, conforme

prerrogativa legal prevista nos Incisos de | a IX do Art. 149 da Lei Federal 5.172 de 25 de Outubro de
1966 - Cddigo Tributario Nacional.

Certidao expedida com base na Lei Complementar 149/2003 (Cédigo Tributario Municipal).

Vélida até o dia 15/3/2017

4

A autenticidade desta certiddo devera ser conﬁrmadé;

jico
www.issnetonline.com.br/ TRESCORACQOES. ;

Trés Coragbes, 15/12/2016 &s 13:4

T A A TS T

Thiago Mesquita Wano Municipal de Em,a‘ngas_wﬂw; ?
Qualquer emenda ou rasura torna sem efeito esta certidao.

Certidéo Emitida por: José Roberto de Carvalho Rosa - 1574
Chave de Identificacdo: F7-76-F9-27-95-4C-27-AB-70-2-62-F-96-16-50-83-94-50-19-A-50-8D-CA-2E




SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

4 ] CERTIDAQ EMITIDA EM:
CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 14/12/2016
Negativa CERTIDAO VALIDA ATE:
14/03/2017

NOME/NOME EMPRESARIAL: ASSOCIACAC FRATERNIDADE E EQUILIBRIO

INSCRICAO ESTADUAL: 693132757.00- | enpy/cpF: 18.987.933/0001-80 SITUACAO: Ativo
LOGRADOURO: RUA JOAO RODRIGUES BECK NUMERO: 187
COMPLEMENT O BAIRRO: NOVO HORIZONTE CEP: 37410000
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: TRES CORACOES UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda PUblica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado
que:

1. N3o constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Publica Estadual e/ou
Advacacia Geral do Estado;

2. No caso de utilizac3o para lavratura de escritura plblica ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicacdo expedida em autos de inventario ou de arrolamento, de sentenca .em agao
de separacao judicial, divércio, ou de partilha de bens na unido estavel e de escritura publica de
doacao de bens imoveis, esta certiddo somente terd validade se acompanhada da Certidac de
Pagamento / Desoneragao do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certiddo valida para todos os estabelecimentos da empresa, alcangando débitos tributarios do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICACAO NUMERO DO PTA DESCRICAO

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no sitio da Secretaria de Estado de
Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certidio de débitos tributarios =>
certificar documentos

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAO: 2016000186729072




24/02/2017 bmail.uol.com.br/main/print_message?uid=NzE3MzM&folder=INBOX

L % Nota Fiscal

De: Associagéo Fraternidade e Equilibrio AFE ¥
Para: silvana.arantes@bol.com.br
Céopia:
Cépia ocuita:
Assunto: Nota Fiscal
Data: 23/02/2017 16:37
E NF1447.pdf 99.38 KB Fanilha CM... .xIs 58.00 KB CertidGes23... .pdf 1.99 MB

Silvana, boa tarde
]

Segue em anexo a Nota Fiscal e demonstrativo.

O valor do iss vocé pode reter ai e recolher para a Prefeitura de Campanha e fazer o pagamento do
valor liquido o percentual aqui é de 3%.

O valor pode ser depositado em nossa conta no Banco do Brasil Agéncia 12-4 conta 3064-3 - Associagdo
Fratemidade e Equilibrio - CNPJ 18987933/0001-80.

Favor informar o nimero da conta da jovem para que eu possa fazer o deposito do pagamento.

Com relacdo ao curso na sexta feira ja esta tudo certo agora, pode pedir para ela ir no mesmo enderego
e procurar o Sr. Lucas.

Qualquer duvida estamos a disposigdo.
Favor confirmar o recebimento deste e mail
Atenciosamente

Associacdo Fratemidade e Equilibrio
Paulo Henrique Garcia

& Lembre-se: sua senha de acesso no BOL Mail é secreta; ndo a informe a ninguém.
O BOL Mail jamais solicitard sua senha por e-mail ou por telefone. Alterar senha.

http://bmail.uol.com.br/main/print_message?uid=NzE3MzM&folder=INBOX



CAMARA MUNICIPAL DA CAMPANHA - MG

“Terra do cientista Vital Brazil”

INSTRUMENTO DE CONVENIO — N.° 06/2017

CONVENIO PARA CONTRATACAO DE
ENTIDADE FILANTROPICA, DE CARATER
ASSISTENCIAL E EDUCACIONAL, COM
OBJETIVO DE TREINAMENTO E INSERCAO
DE MENORES APRENDIZES NO MERCADO
DE TRABALHO, COM PRESTACAO DE
SERVICOS PREVIAMENTE REGULADOS
QUE ENTRE SI CELEBRAM A CAMARA
MUNICIPAL DA CAMPANHA E A
ASSOCIACAO FRATERNIDADE E
EQUILIBRIO-AFE.

Pelo presente instrumento particular de Convénio a CAMARA MUNICIPAL DA
CAMPANHA, 6rgdo publico representativo do Poder Legislativo, inscrita sob o CNPJ n.°
03.644.213/0001-44, com sede na Rua Padre Natuzzi, n.° 79, Bairro Centro, nesta cidade de
Campanha, Estado de Minas Gerais, CEP: 37.400-000 representada por seu Presidente, o
Vereador LEANDRO PROCK VALERIO,brasileiro, solteiro, portador da Cédula de
Identidade sob 0 RG n.° MG-10.662.676 e do CPF n.° 036.488.286-73,doravante denominada
simplesmente CONVENENTE, e de outro lado, a entidade ASSOCIACAO
FRATERNIDADE E EQUILIBRIO-AFE, pessoa juridica de direito privado, inscrita sob o
CNPJ/MF 18.987.933/0001-80, com sua sede na Avenida Jodo Rodrigues Beck, n.° 187,
Bairro Novo Horizonte, em Trés Coracdes, Estado de Minas Gerais, CEP: 37.410-000, tendo
como Presidente, Sr. Pedro Romano, brasileiro, viavo, aposentado, portador do CPF n.°
217.534.078-34, residente e domiciliado na Avenida Brasil, n.° 355, Bairro Jardim América,
em Trés Coragdes, Estado de Minas Gerais, CEP: 37.410-000, neste ato representada por sua
procuradora, Sra. MARIA HELENA RODRIGUES GOMES DEMACEDO, brasileira,

vitiva, coordenadora assistencial, portadora da Cédula de Identidade n° M-3.251.682 - §§
SSP/MG, e do CPF/MF n.° 166.247.186-68, residente & Rua Coronel Antdénio Gongalves Sg

: o & N . . y 006 g Ss
Pimentel, n.° 78, Centro, em Trés Coragdes, Estado de Minas Gerais, CEP: 37.410-00Q, \d\e \§§

agora em diante denominada CONVENIADA, em conformidade com os dispositivos T
insculpidos na Lei n.° 8.666, de 21 de junho de 1993 ¢ alteragoe& est@ '@re ;-na-Lein. 8.069,
de 13 de julho de 1900 (Estatuto da Crianga e do Adolescents T¢

@%

Sp @V1den01as)

" Nilvan
ADVOG,

no Decreto-Lein.® 5.452, de 1° de maio de 1943 (Consohdagad das Leis do Trabalho)
e demais normas aplicaveis, tem entre si, justo e convemado 0 presente Convemo

hi 7 WAK 0V

obedecendo as clausulas e condi¢des abaixo especificadas:

1*-DO OBJETO

Constitui objeto do presente Convénio promover o/%senvolwmento pessoal e p10ﬁss1ona1 do
menor aprendiz, na condi¢do de adolescente a§51sudo por intermédio de acdes que lhe /

Rua Padre Natuzzi, n.° 79 - Centro - Campanhgx? \IG< CEP: 37.400-000 - Tel. ) 3261~1891

// A"
S p
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CAMARA MUNICIPAL DA CAMPANHA - MG

“Terra do cientista Vital Brazil”

assegurem a aquisi¢do de habitos, experiéncias e atitudes indispensaveis & formagdo humana e
social, bem como sua inser¢8o no mercado de trabalho.

O programa atenderd até 2 (dois) menores na faixa etaria de 15 (quinze) a 18 ( dezoito) anos
incompletos, de ambos 0s sexos.

O numero de menores aprendizes colocados & disposi¢do da CONVENENTE serd por esta
requisitado,conforme suas necessidades.

O presente Convénio corresponde a execugéo do compromisso e assisténcia e destina-se ao
amparo dos menores carentes assistidos por entidades credenciadas e & promocdo de sua
integragio no mercado de trabalho,nos termos do Artigo 203, incisos I, II e I1I da CF/88.

2*-DO PRAZO

O prazo deste Convénio serd de um ano contado da data de sua assinatura, podendo ser
prorrogado, a critério reciproco das partes, por mais um ano.

- DO PAGAMENTO

A CONVENENTE repassard mensalmente 8 CONVENIADA, a titulo de pagamento, a
quantia equivalente a 100% (cem por cento) do valor apurado e calculado pelo salario minimo
hora correspondente a cada menor colocado & disposi¢do e que constardo da respectiva nota
de servico emitida, acrescida do valor total dos reflexos trabalhistas incidentes sobre a folha
de pagamento do més, que satisfaz as seguintes despesas:encargos sociais: 2% (dois por
cento) de FGTS, 1% (um por cento) do PIS e mais o valor de R$ 200,00 (duzentos reais) de
taxa de administrag8o por menor aprendiz.

Também serd repassado mensalmente, a titulo de pagamento, R$ 7,00 (sete reais) referente ao
seguro de vida, sendo R$ 3,50 (trés reais e cinquenta centavos) descontado na folha de
pagamento do menor e R$ 3,50 (trés reais e cinquenta centavos) correspondente a parte da
CONVENENTE.

Ser4 ainda repassado mensalmente o valor correspondente a parte patronal do vale transporte
devidamente comprovado através de copia da Nota Fiscal.
Havendo majorag¢io ou reducdio destes percentuais de recolhimento, ou criagdo de quaisquer—._
outros novos, haverd o aumento ou redugdo nos mesmos percentuais que a Legislacgo

Tique Moreira
OAB/MG 75.815

q -

pertinente determinar.

No més de novembro de cada ano, a CONVENENTE depositara na conta da CONVENIADA
o 13°salério devido a cada menor aprendiz colocado a d1spes1§a0 cresmdo da 1mportan01a
correspondente a3% (trés por cento) sobre o total deposnaj Oyt

ADVOGAD

l
H
i

A CONVENENTE adiantara 8 CONVENIADA, quando § §olicitada 0s seguintes regpasses
1. O pagamento do abono pecunidrio requerido ate‘ qu1nze dias atfes do termlno do
periodo aquisitivo; g '
2. O pagamento de indenizacdes de férias e a‘mso prevu&*r .

Rua Padre Natuzzi, n.° 79 - Centro - Campa {a/NIG - CEP: 37.400-000 - Tel/(SS) 326131891

\/ / ) ,/" C



CAMARA MUNICIPAL DA CAMPANHA - MG

“Terra do cientista Vital Brazil”

3. O pagamento de 2% de FGTS sobre o saldrio, sobre o 13° sal4rio proporcional e sobre 0
aviso prévio trabalhado ou indenizado, em decorréncia de rescisdo contratual;

4. O pagamento do 13° saldrio proporcional, em decorréncia da rescisdo contratual:

5. O pagamento referente ao afastamento do trabalho por motivo de doenca, durante os
primeiros 15 (quinze) dias, ou por motivo de acidente do trabalho, durante os primeiros
16 (dezesseis) dias;

6. A indeniza¢io correspondente ao aviso prévio dado pela CONVENIADA ao menor
aprendiz, quando dispensado o respectivo cumprimento ou quando a ele fizer jus; A
indenizacdio adicional paga em fungdo do desligamento sem justa causa do menor, no
periodo de trinta dias que antecederem a data-base;

7. O pagamento dos acordos trabalhistas firmados na Justica do Trabalho pela
CONVENIADA quanto ao montante das verbas indenizatérias;

8. O pagamento da indeniza¢do adicional sobre o valor atualizado da conta do FGTS de
cada menor definitivamente desligado, na forma do art. 10, inciso I, do Ato das
Disposi¢des Constitucionais Transitdrias;

9. As vantagens pecunidrias instituidas por Lei Federal, ou outras vantagens decorrentes
de dissidios coletivos aplicaveis aos empregados da CONVENIADA, serdo repassados
a CONVENIADA pela CONVENENTE;

- DA DOTACAO ORCAMENTARIA

As despesas decorrentes do presente Convénio correrdo por conta da seguinte dotagdo
orgamentaria:

01- CAMARA MUNICIPAL

02 - Secretaria da Camara Municipal

01.031.0052.2008 - Manutencdo das Atividades da Secretaria da Cémara Municipal
3.3.90.39.00 - Outros Servigos Terceiros - Pessoa Juridica

e

- DO PROCEDIMENTO AUTORIZADOR DESTE CONVENIO s

E ~

A este Convénio nfo se faz necessario nenhum procedimento de dispensa, inexigibilidade ou™~-. 5%
qualquer outro procedimento licitatorio. C\

Este Convénio esté de acordo com a Resolugdo n. 620 de 9= de\mam”ﬂ"Z'OO’T“que“Instltm 0 <

! £8

=2

modifica¢des subsequentes. ; g

6* - DAS OBRIGACOES DA CONVENIAD?/\\

i
/

S&o obrigagdes da CONVENIADA, as seguinfles:

\ /.
1.  Colocar a disposigdo da CONVENENTE menoreg para execugdo de servigos auxiliares,
tais como: recebimento de entrega’| apéis e volumes, arquivamento de

1/‘

Rua Padre Natuzzi, n.° 79 - Centro - Ca




CAMARA MUNICIPAL DA CAMPANHA - MG

“Terra do cientista Vital Brazil”

documentos,colecionamento e acondicionamento de listagens, preparagdo de material
de expediente, controle de estoque do material de consumo, manuseio de maquinas
copiadoras, servigos de datilografia,servigos de digitagdo, servicos bancérios, transporte
de documentos entre setores internos e externos,servigos de copa e outras atribuicdes
correlatas;

2. Atender em 30 (trinta) dias de prazo os pedidos formulados pela CONVENENTE,
inclusive os referentes & substitui¢io proviséria ou definitiva do menor encaminhado na
forma desse Convénio;

3. Colocar os menores & disposi¢io da CONVENENTE, com situagdo trabalhista e
previdenciaria inteiramente regular para a assisténcia técnica e 0 amparo profissional;

4.  Durante o tempo em que estdo & disposicdo da CONVENENTE, os menores continuam
a manter vinculo empregaticio com a CONVENIADA, que € a unica responsavel pelo
pagamento de seus salarios e dos encargos sociais;

5. A CONVENIADA comprovara perante a CONVENENTE, até o 20° (vigésimo) dia do
més subsequente ao da competéncia, o cumprimento dos encargos sociais. Na auséncia
dessa comprovagio, néo serd efetuado nenhum repasse 8 CONVENIADA;

6. A CONVENIADA assume, com exclusividade, a responsabilidade por quaisquer
demandas trabalhistas ou previdenciérias concernentes aos menores alcangados por este
Convénio. Excluida qualquer responsabilidade solidaria, eventualmente imputavel a
CONVENENTE;

7. Fazer com que os menores se apresentem sempre devidamente uniformizados e com
documento de identificagdo;

8.  Enviar 8 CONVENENTE a GPS (Guia da Previdéncia Social) devidamente quitada;

9.  Comunicar 3 CONVENENTE, até o dia 25 (vinte e cinco) de cada més, os valores
correspondentes ao salério dos menores, acrescidos dos encargos, conforme disposto na

clausula 3%;
10. Efetuar o pagamento do salario dos menores até o 5°zi

11. Comunicar 8 CONVENENTE, com antecedéncia imi
~ férias a cada menor.

nrigue Moreira
OAB/MG 75.815

7* - DAS OBRIGACOES DA CONVENENTE

8]

Nilv@ g
ADVOGADO

S#o obrigagdes da CONVENENTE, as seguintes: 3

1. O menor permanecerd sob a assisténcia técnica da CONVENENTE, pelo tempo que
durar a execug@o dos servigos;

2. O menor permanecerd & disposicdo da CONVENENTE por 05 (cinco) horas didrias,
observadas a compatibilidade com o horédrio escolar, que devera ser controlado pela
CONVENIADA, e as nbr;r}as de protegéo ao trabalho; ) $’w

3. A CONVENENTE poder# optar por fornecer diretamente o uniforme e identifica¢do ao ; i
menor assistido; A

\ \
\ /\ \
\ \

} efiitro - Campanha/MG - CEP: 37.400-000 - Tél. (35) 32611891

/ \J Mﬁ?
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CAMARA MUNICIPAL DA CAMPANHA - MG

“Terra do cientista Vital Brazil”

4. Reembolsar 3 CONVENIADA as despesas com o fornecimento de uniforme e
identificagio, e as despesas com exames médicos admissionais, periodicos e
demissionais do menor aprendiz, obrigatérios por lei. Tais despesas deverdo ser

devidamente comprovadas.

8* - DA FISCALIZACAO

Fica desde ja garantida 8 CONVENENTE a prerrogativa de acompanhar e fiscalizar execug@o
deste Conveénio (art. 58, III c/c art. 67 c¢/c art. 116 da Lei n.° 8.666/93).

No exercicio da fiscalizagdo a CONVENENTE terd acesso aos dados relativos a
administracdo, contabilidade, recursos técnicos, econdmicos e financeiros da

CONVENIADA.

O acompanhamento e a fiscalizagdo da execugdo deste Convénio se realizardo por um
representante da CONVENENTE, especialmente designado para este fim ou por terceiros
devidamente contratados.

DAS DISPOSICOES GERAIS

9° - DA PRORROGACAO

A prorrogagdo do prazo de vigéncia deste Convénio sé se efetuard através de Termos
Aditivos, a critério reciproco das partes, visando sempre o interesse publico e obedecera as

disposi¢des contidas na Resolucdio n.° 620, de 9 de maio de 2007, que Institui o Contrato
Temporario Especial para o menor aprendiz no d&mbito da Cdmara Municipal.

10* - DAS ALTERACOES

S@
Este Convénio poderd sofrer alteragdes e/ou supressdes que se fizerem necessarias, em forma ;éf‘;o
de Termo Aditivo, nos termos do art. 65 ¢/c art. 116 da Lei n.° 8.666/93. S §§
A <O<
11* - DA ALTERACAO UNILATERAL és g\
£5
S
A CONVENIADA reconhece a prerrogativa da CONVENENTE em alter ’amla{eralmente =2

S

este Convéniopara possibilitar a melhor adequagfo as finalidades® dé interesse pubhco nos
precisos termos do art. 65, I c/c art. 116 da Lei n.° 8.666/93.

122 - DA RESCISAO

A CONVENIADA declara reconhec'e@ o direito da CONVE ]
unilateralmente o presente Convénio nas hlpoteses previstas no art 78 c/c os arts. 58 1n01so L
e 79, inciso I c/c art. 116 da Lei n.° 8.666/93. ‘

2
\ f\
Rua Padre Natuzzi, n.° 79 - Centro - Cdmpanha/MG - CEP: 37.400-000 - Ie'l. (35) 3261-1891 \
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CAMARA MUNICIPAL DA CAMPANHA - MG

“Terra do cientista Vital Brazil”

O presente Convénio podera ser rescindido, a qualquer tempo, por convengdo das partes, nos
termos do art. 79, II ¢/c art. 116 da Lei n.° 8.666/93.

Em caso de inexecucdo total ou parcial deste Convénio a CONVENENTE poderd rescindi-lo
administrativamente (art. 55, inciso IX ¢/c art. 77 c/c art. 116 da Lei n.° 8.666/93).

Se a CONVENIADA vier a firmar acordo coletivo com cldusula financeira considerada
excessivamente onerosa no contexto da economia do Pafs, a CONVENENTE dara por
rescindido, de imediato, o presente Convénio.

13* - DAS PENALIDADES

A CONVENENTE comunicard mensalmente 8 CONVENIADA as auséncias dos menores ao
servico,bem como quando ocorrerem infragdes disciplinares, para que tome as providéncias
cabiveis, sem prejuizo da substituigdo proviséria ou definitiva de que trata o nimero 2 da
Cléausula 7°.

14* - DA NAO INTERRUPCAO DA EXECUCAO DO CONVENIO

A CONVENIADA, em decorréncia dos principios da continuidade do servigo publico e da
supremacia do interesse publico sobre o particular, ndo poderd interromper a execugdo deste
Convénio.

Todavia, se o atraso no(s) pagamento(s) deste Convénio ultrapassar 90 (noventa) dias da data
do vencimento, a CONVENIADA fica autorizada a suspender o cumprimento de suas
obriga¢0es, até que seja normalizada a situacéo, conforme determina o art. 78, XV c/c art. 116
da Lei n.° 8.666/93.

15* - DAS DISPOSICOES FINAIS
Este Convénio € regido por estas clausulas e pela legislagdo especifica, entre elas: a Lei

Complementar Federal n.° 101, de 04 de maio de 2000; a Lei Federal n.° 4.320, de 17 de
marco de 1964; Lei Federal n.° 8.666, de 21 de junho de 1993 e alteragdes posteriores; a

Instru¢do Normativa — STN n.° 01, de 15 de janeiro de 1997, a Lei n.° 8.069, de 13 de julho de

1900 (Estatuto da Crianca ¢ do Adolescente e da outras providéncias); o Decreto-Lei
n.° 5.452, de 1° de maio de 1943 (Consolidagdo das Leis do Trabalho) e demais
normas aplicaveis.

Nos casos omissos, conflitantes ou néo previstos neste Convénio serdo aphcadas as normas €

e

regulamentagdes vigentes. | e
E de exclusiva responsabilidade da /CQNVENIADA o rec<9lihlmen
encargo trabalhista, previdencidrio e Eom rcial decorrente daf execugdo deste Convemo em,

=todo- € qualquer

conformidade com o art. 71 c/c art. 116 da Lein.® 8.666/93. T OMAL oY U

Rua Padre Natuzzi, n.° 79 - Cen ‘F\aﬁ\panha/ MG - CEP: 37.400-000 ~ Tel. (35) 3261-1891
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Nilvakdo

nrique Moreira
AB/MG 75.815
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CAMARA MUNICIPAL DA CAMPANHA - MG

“Terra do cientista Vital Brazil”

16* - DO FORO

As partes elegem o Foro da Comarca de Campanha-MG para dirimir as questdes decorrentes
deste Convénio, com expressa rentincia de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim, justas e conveniadas, na melhor forma de direito, as partes assinam 0
presente instrumento de Convénio, em 04 (quatro) vias de igual teor e forma, na presenga de
02 (duas) testemunhas.

Campanha - MG, 10 de fevereiro de 2017.

Qe 4
ASSOCIACAO FRATERNID E EQUILIBRIO-AFE
Maria Helena Rodrigues Gomes de Macedo
Procuradora

Testemunhas:

\ Vel K\ j\/
RV IV VALS
Silvana Xpa¥ecida Domingues Arantes
~ __R6n’M-7.798.470 SSPMG
CPF n.° 973.575.966-72

Pa enrique Gareci
-SP

RG n.° 14.142.561 SS
CPF n.° 063.654.388-93

Visto do juridico:

/ e Moreirg

¥ ADVOGABE-"DAB/MG 75.815
\
ro - Campanha/MG - CEP: 37.400-000 - Tel. (35) 3261-1891

Rua Padre Natuzzi, n.° 79



07/03/2017 Banco do Brasil

&}’ ' A336070934409458010
’ 07/03/2017 09:37:02
GOVERKD

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome - CAMARA MUNICIPAL DA CAMPA

Agéncia 1711-6

Conta corrente 16322-8

Creditado

Nome A F EQULLIBRIO AFE :
Agéncia 124

Conta corrente 3064-3

Valor 540,09 b

Data Nesta data L
Assinada por JB507566 LEANDRO P VALERIO 07/03/2017 09:36:25

J8328087 SILVANA APARECIDA DOMINGUES ARANTES 07/03/2017 09:37:02

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: J8328087 SILVANA APARECIDA DOMINGUES ARANTES.

httos://aabi.bb.com br/aani/homeV/2 hh?tokenSessan=66336a077322398f4d7hddRd5e379847#

n
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CAMARA MUNICIPAL DA CAMPANHA - MG Exercicio: 2017
RUA PADRE NATUZZI, 79 - CENTRO
CNPJ: 03.644.213/0001-44 Telefone: 35 3261-1891

NOTA DE EMPENHO N°: 47 / ORDINARIO DOTAGAO: 60

O PRESIDENTE, para efeito da Execugao Orgamentaria nos termos da legislaco vigente, determina que se Empenhe em 2017 o valor abaixo.

Orgao: 01 PODER LEGISLATIVO

Unidade: 03 DEPTO JURIDICO

Sub-Unidade: 01 SERVICO JURIDICO

Fungéo: 01 LEGISLATIVA

Sub-Funcgéo: 031 ACAO LEGISLATIVA

Programa: 0001 ACAO LEGISLATIVA
Projeto/Atividade: 2.018 MANUTENCAO DO DEPTO JURIDICO
Categoria Econdmica: 3000.00.00 DESPESAS CORRENTES

Sub-Categoria Econdmica: 3300.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
Modalidade de Aplicagdo: 3390.00.00 APLICAGOES DIRETAS

Fedededede g dedededde ke dededek

Elemento: 3390.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
Sub-Elemento: 3390.30.99 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
Fonte de Recurso: 100 Recursos Ordinarios
Favorecido: 363 - VIVIANE RAMOS CPF/CNP. 18.717.932/0001-15
Endereco: RUA COMENDADOR MIDOES, 1 Bairro: CENTRO
‘/ | Municipio:  CAMPANHA UF: MG
= Especificagdo dos Materiais ou Servigos
80 - GERAL P
AQUISICAO DE DOIS CARIMBOS AUTOMATICO C3 'EARA ATENDER/)’ DEIRETORIA JURIDICA
Valor: 55,00 (Cinquenta e Cinco Reais) \ / /
Emisséo
17/02/2017 Ordenador: LEANDRO ROCK)@RIO
emonstracao
Despesa Bruta: 55,00 | Saldo Anterior: 5.000,00
Desconto: 0,00 | Despesa Empenhada: 55,00
Despesa Liquida: 55,00 | Saldo Disponivel: 4.945,00
Licitagdo: NAO / SILVANA APARECIDA DOMINGUES ARANTES
Numero: Numero: / DIRETO INISTRAT. E FINANC.
Data: Data: 1
Liquidagao <
A Liquidagdo da Despesa descrita nesta NOTA DE EMPENHO procedeu-se com base no documento apresentado, onde demonstra a entrega do
material ou servigo. 2 ’@/QOL/
- Data: 24/02/2017 Liquidante: ANA PAULA ALVES FONSECA ARAUJO CPF 030.404.776-76 4
~<i Autdrizacdo de Pagamento Na TESOURARIA
Face a Liquidagdo da Despesa acima processjt;a, autorizo o Pagamento deste valor ao Favorecido ou ao seu Procurador devidamente

documentado. (
\

Assinante:

pata: © #1672 137 | LEANDRO PR&CK VALERIO

Tesoureiro:

Recibo
Recebi em 07/03/2017, da(o) CAMARA MUNICIPAL [\A CAMPANHA, o valor liquido acima mencionado referente a Despesa com materiais ou
servicos acima especificados, para o qual dou quitagag, para um so efeito.

¥4

/) Banco / Agéncia / Conta / INFORMADO
001/1711-6 / 16322-8 / 0000012950
Documento (Tipo / Nimero) Recurso

Nome:
Assinatura:
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07/03/2017 - BANCO DO BRASIL - 09:28:52
171101711 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DA CAMPA

AGENCIA: 1711-6 CONTA: 16.322-8
DATA DA TRANSFERENCIA 07/03/2017
NR. DOCUMENTO 551.711.000.012.950
VALOR TOTAL 55,00

xx*xx*%* TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: VIVIANE RAMOS 04290338690

AGENCIA: 1711-6 CONTA: 12.950-X
NR. DOCUMENTO 551.711.000.016.322

NR.AUTENTICACAO 2.781.B0E.883.B18.9DD
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Lentro i SOLICITACAO

4 CEP 37.400-090 - Campanha - MG 5

e

Campanha, 17 de fevereiro de 2017

De: Diretoria do Departamento Administrativo e Financeiro
Para: Presidente da Camara Municipal

Assunto: diversos

Solicito a V.Sa. a gentileza de autorizar a aquisigdo de um carimbo
automatico, para atender o Departamento Juridico da Camara
Municipal da Campanha.

| Carimbo | R$ 55,00 |

Sem mais para o momento, agradecendo desde ja a sua atengao

Atenciosamente,

Siivang Apdz:Bomin s
Diretird gues Arantes

7é Dpto Administr.e Financeirg
CPF.973.575.966-77



